SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 14/2024

Ensino Superior

O Grupo Auxiliar de Recursos Humanos da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado final da seleção de estagiários, nos termos do Edital nº 12/2024.

Estão sendo convocados para a próxima etapa do processo seletivo os três candidatos

melhores classificados pela média acadêmica e aprovados pela análise curricular, conforme

previsto no item 7.1, do Edital nº 12/2024.

A Unidade demandante entrará em contato com os candidatos classificados por meio

do  telefone indicado no formulário de inscrição.

Lista de Classificação

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR - AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

LUANA ROBERTA DA SILVA DIVISÃO POLICIAL DA CAPITAL

LETÍCIA DA SILVA DE BRITO DIVISÃO POLICIAL DA CAPITAL

MAYLING REIKDAL GONÇALVES 3.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ARIADINNE DE LIMA PEREIRA DA SILVA 3.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

GUILHERME ABDO FERREIRA STASIO 3.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

MILENA JUDITH BATISTA BARBOSA 7.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

LILIAN GURA CHAVES 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ANTONIO VARUMBY MELO 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

KAUANE DE LIMA ANTONELO 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

LAYLA MIRELLA KOBORI DE SOUZA FRANÇA 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

BRUNO BARROS DE ALMEIDA 10.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

EZEQUIEL DARIL DA SILVA LIMA 10.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

GIULIA SANTOS PRESCINOTTO 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

APARECIDA SIRLENE DOS REIS SOUZA 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

MARIA EDUARDA DA SILVA BORGES 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

GUSTAVO BRIZOLA LIMA CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

MARIA EDUARDA CÔRTE DOS SANTOS DELEGACIA DE DELITOS DE TRÂNSITO

LUCAS CASSOL SKINOVSKY DELEGACIA DE DELITOS DE TRÂNSITO

LARISSA DA SILVA AMORIM DELEGACIA DE ESTELIONATO

LEANDRO CEZAR RIBEIRO LEITE DELEGACIA DE EXPLOSIVOS ARMAS E MUNIÇÕES

SARAH ANDRETTA NOGUEIRA DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS

AMANDA SOLAREVISKI DE OLIVEIRA DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS

EVELYN DOS SANTOS FERREIRA DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS

ISABELLA OLIVEIRA FREIRE DELEGACIA DA MULHER DA CAPITAL

LIA CAMILLA ANDRADE DE SOUZA DELEGACIA DA MULHER DA CAPITAL

ALINE KATHLEN PEREIRA DE SOUSA ALVES DELEGACIA DA MULHER DA CAPITAL

ANNE VITÓRIA SANTOS KAMAROWSKI DELEGACIA DO ADOLESCENTE

KAREN CANDIDO LISBOA BARTNISKI TERÇO DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

TIAGO BRITTES KOBS DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

YASMIN GABRIELLE BARBOSA GERALDO DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

CAMILE GASPARETTO BRAOSI DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

GEOVANNA ZARUR VARELLA BURBELA DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

NAILOR ALVES JUNIOR DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

MARIA GABRIELA DA SILVA 4.ª DELEGACIA DE HOMICÍDIOS

EMELLY CRUZ DE OLIVEIRA 4.ª DELEGACIA DE HOMICÍDIOS

ISABELA YOKOO LIMA 4.ª DELEGACIA DE HOMICÍDIOS

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

THEODORO DE CARVALHO SILVA

DIVISÃO ESTADUAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO - NÚCLEO

DE CURITIBA

ANNA FLÁVIA TEILO MAURER

DIVISÃO ESTADUAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO - NÚCLEO

DE CURITIBA

ANDRÉ LUIZ MEDEIROS WISTUBA NÚCLEO DE COMBATE À CORRUPÇÃO DE CURITIBA

JESSICA GODOI CAVALI GRUPO AUXILIAR DE PLANEJAMENTO

BRENO ANTONIO ALVES SCHMIDT MACHADO GRUPO AUXILIAR FINANCEIRO

ROBERT HENRIQUE TEIXEIRA DA COSTA GRUPO AUXILIAR FINANCEIRO

GIOVANNA EDUARDA FONSECA MARIA

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

GIOVANNA CORRÊA DUARTE ROSA

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

ANA CAROLINA CAMARGO COSTA

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

TAYANE CAMILE SOARES DE OLIVEIRA SERVIÇO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIANÇAS DESAPARECIDAS

PRISCILA MIRANDA DE LIMA SERVIÇO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIANÇAS DESAPARECIDAS

VITOR MATSUZAVA DIVISÃO DE POLÍCIA METROPOLITANA

VICTOR MATTOZO COELHO

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

NESSI APARECIDA MYSLIWETZ

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

ARISTIDES MEDINA DA SILVA

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

MATEUS AMBROZIO BERNARDES DISTRITO POLICIAL METROPOLITANO DE ALTO MARACANÃ

ISABELLE MARIA WENDRECHOVSKI DELEGACIA DE POLÍCIA DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

CAROLINA CUNHA DA SILVA DELEGACIA DE POLÍCIA DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

MARIA EDUARDA BERG DOS SANTOS DELEGACIA DE POLÍCIA DE CAMPINA GRANDE DO SUL

NALANDA AIÇAR ASSAD DE SUSS DELEGACIA DE POLÍCIA DE CERRO AZUL

MARIA EDUARDA LOPES LIMA DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

EDUARDA KRAMER MATOSO DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

MARIA IZABEL EMATNE DA SILVEIRA DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

FELIPE PAES ROCHA DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

MARCOS ANTONIO GARCIA MATHIAS DELEGACIA DE POLÍCIA DE QUATRO BARRAS

THAINA DA SILVA SANTOS DELEGACIA DA MULHER DE ARAUCÁRIA

BIANKA PATRICIA SOUZA DELEGACIA DA MULHER DE ARAUCÁRIA

LAURA MARIA SIMÃO DELEGACIA DA MULHER DE ARAUCÁRIA

JAQUELINE DA LUZ ROSA PRETO ARAUJO 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

LUANA ARCARO RICARDO 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

ANA FLÁVIA LIMA BRAGA 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

TALITA CAMILO GOMES 11.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA 11.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

VINICIUS GABRIEL DE SOUZA CASTELHON 11.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

MARIA LUIZA DEZIRÓ 17.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE APUCARANA

LETÍCIA PONCIANO MELLO 17.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE APUCARANA

NICOLY SCHINDLER 17.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE APUCARANA

THAIANE SILVA PAZZETTO 1.º DISTRITO POLICIAL DE LONDRINA

ANA LAURA OKANO ALVES PINTO 1.º DISTRITO POLICIAL DE LONDRINA

MARIA VITÓRIA GUIMARÃES PEREIRA 1.º DISTRITO POLICIAL DE LONDRINA

FERNANDA CAROLINY PARDINI BIAGIO DELEGACIA DE HOMICÍDIOS DE LONDRINA

MICHELLE MORAES IAMPIETRO DELEGACIA DE HOMICÍDIOS DE LONDRINA

LUIZA PRADO DE OLIVEIRA DELEGACIA DE HOMICÍDIOS DE LONDRINA

ALISON DOS SANTOS 4.º DISTRITO POLICIAL DE PONTA GROSSA

FERNANDA SENIV 4.º DISTRITO POLICIAL DE PONTA GROSSA

MAYARA MARQUES 4.º DISTRITO POLICIAL DE PONTA GROSSA

LARISSA MILENA KNOPIK DA SILVA 9.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DA LAPA

LUIZA RAAB ASSUMPÇÃO 9.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DA LAPA

ARTHUR MARSOLEK NUNES 9.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DA LAPA

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

GABRIELA IZIDORO DE OLIVEIRA 20.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE LOANDA

VANESSA CHAMORRO RIBEIRO 20.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE LOANDA

CLARA SUMI NAKAYASSU DA CRUZ 34.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE ASSAÍ

CAMILLY VITÓRIA VIEIRA BRASIL 34.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE ASSAÍ

CLEVERSON DE BRITO 34.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE ASSAÍ

LUIZ FELIPE NASCIMENTO DE SOUZA

38.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SANTO ANTÔNIO

DA PLATINA

LAÍS QUERINO DOS SANTOS

38.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SANTO ANTÔNIO

DA PLATINA

MARIA CLARA LEMES DA SILVA

38.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SANTO ANTÔNIO

DA PLATINA

FELIPE GABRIEL PORFÍRIO DE SOUZA LOPES 39.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE BANDEIRANTES

MARIA BEATRIZ ESBAMPATO 50.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE UBIRATÃ

VITÓRIA LIMA DE BARROS 57.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CURIÚVA

RAFAELA GARCIA DE OLIVEIRA DELEGACIA DE HOMICÍDIOS DE MARINGÁ

LETÍCIA NUNES DA SILVA DELEGACIA DE HOMICÍDIOS DE MARINGÁ

KARINA UCHOA DE SALES DELEGACIA DE HOMICÍDIOS DE MARINGÁ

BÁRBARA PEDRON ALVES DELEGACIA DE POLÍCIA DE PALOTINA

EMILLY DE CASTRO SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE CAMPO MOURÃO

JULIANO LAURO DA SILVA SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE CAMPO MOURÃO

TAYMON DOS REIS DE QUEIROZ SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE CAMPO MOURÃO

JHENNYFER DAMIANE DE CAMPOS LACERDA SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE TOLEDO

MAYARA ANGELA ROMAN DE LIMA SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE TOLEDO

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR - PCD

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

HANNA SHIMIZU SALES DELEGACIA DA MULHER DA CAPITAL

MARCELO HENRIQUE SANTOS FERREIRA DELEGACIA DA MULHER DE UNIÃO DA VITÓRIA

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Informa-se que os demais candidatos que cumpriram todos os requisitos do Edital nº

12/2024 foram incluídos em CADASTRO DE RESERVA e serão convocados conforme a

necessidade das unidades policiais.

Informa-se que os demais candidatos que não cumpririam todos os requisitos do

Edital 12/2024 foram DESCLASSIFICADOS porque se enquadraram em algumas das situações

abaixo:

1. Enviaram documentos que não estavam sendo solicitados no edital (ex:

declaração de matrícula, documentos sem notas, histórico do ensino médio).

2. Candidatos que estavam matriculados em cursos e/ou períodos diferentes

daqueles informados na vaga no site da Central de Estágio do Paraná;

3. Estudantes que informaram unidades que não possuíam vagas em aberto de

acordo com o Edital nº 11/2024;

4. Inscrição em vagas destinadas a pessoas com deficiência, sem a devida

identificação no formulário como PCD;

5. Estudantes que estavam no 9º e no 10º período ou que já concluíram o curso;

6. Estudantes que já concluíram o período de 2 (dois) anos de estágio de nível

superior vinculado à Central de Estágio;

7. Estudantes que enviaram somente um dos documentos solicitados no

formulário de inscrição;

8. Estudante com notas abaixo da média estipulada no Edital nº 12/2024;

9. Estudantes que não possuem cadastro na Central do Estágio do Estado do

Paraná.

Curitiba, 21 de junho de 2024

Daniele de Oliveira Serigheli Costa

Delegada de Polícia
Chefe do Grupo Auxiliar de Recursos Humanos

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br